07/05/2025, 13:08

Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

., UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO
‘% SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO DE ATIVIDADES

Assisténcia ao
Estudante

AcCADEMICAS

EmiTipo EM 07/05/2025 13:08

RELATORIO DE BoOLSISTAS

Auxilio Transporte Intermunicipal / CAMPUS BACABAL

Situacgao do

# |Nome Matricula Curso Periodo P
Auxilio
MARIA FERNANDA DOS SANTOS DA CIENCIAS HUMANAS -
1 oivaA 20250040342 <0161 0GIA 1 EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
2 | CRISTIAN DAMACENA DE CARVALHO 2021060372 C16L0GIA 8 EM ANALISE
3 | RAFAELA PALHANO DOS SANTOS 2023054383 |LETRAS - PORTUGUES EM ANALISE
4 JOSIELLEN MESQUITA LIMA 20240002179 LETRAS - PORTUGUES EM ANALISE
5 WYLMARA THAIS SILVA CONCEICAO 20240014053 LETRAS - PORTUGUES EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
6 CASSIA MARIA DE ASSIS CORDEIRO 20240002061 ¢ 16 OGIA 3 EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
7 MARIA LUZILANE PINHO DOS SANTOS 20250013828 £ 1o/ Sern 1 EM ANALISE
DAVILA NASCIMENTO POVOAS 20250035057 LETRAS - PORTUGUES 1 EM ANALISE
9 HELLAYNNE RIOS MENDES 20250013917 CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA |1 EM ANALISE
10| VIVIANE DE JESUS VIANA FERREIRA 20250013891 CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA |1 EM ANALISE
11| IASMIN OLIVEIRA CATINGUEIRO 20250042552 EDUCACAO DO CAMPO 1 EM ANALISE
12| JARDANIEL COSTA CARVALHO 2022041630 |CIENCIAS NATURAIS - FISICA 6 EM ANALISE
13|/RICARDO ROCHA SOUSA 20240027801 EDUCACAO DO CAMPO 3 EM ANALISE
14| SARAH CRISTINA DAMASCENO GOMES 20250013990 CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 EM ANALISE
NATANY CHRISTINI FERREIRA LOPES CIENCIAS HUMANAS -
15| MEIRA 2021045643 <0 C16L0GIA 8 EM ANALISE
16 KAYKY ALVES DOS SANTOS 20240014106 LETRAS - PORTUGUES 3 EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
17| VINICIUS NASCIMENTO DE SOUSA 20240025683 ¢ 161 0GIA 3 EM ANALISE
18| LUZIANE PINHO DOS SANTOS 20240002301 LETRAS - PORTUGUES 3 EM ANALISE
19/ MARIA LUIZA VIEIRA SILVA 20240002132 LETRAS - PORTUGUES 3 EM ANALISE
20 IARA MARIA BEZERRA SILVA 20240027982 EDUCACAO DO CAMPO 3 EM ANALISE
21 WANDERSON DANTAS LIMEIRA 2019029301 EDUCACAO DO CAMPO 12 EM ANALISE
22 JOAO VITOR DE OLIVEIRA OLIVEIRA 2022000280 EDUCACAO DO CAMPO 7 EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
23 EDIELSON COSTA DA SILVA 2023035225 < 16L0GIA 5 EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
24 VICTOR DANIEL SANTOS DE MELO 20240001940 <516 0GIA 3 EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
25 CASSIO BRUNO ALVES VIANA 20250013882 <0161 0GIA 1 EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
26 MARLETHE VIEIRA FRAZAO 20250013819 <161 0GIA 1 EM ANALISE
27 RODRIGO CANTUARIO PEREIRA 20250034990 LETRAS - PORTUGUES 1 EM ANALISE
28 WESLEY DE JESUS NASCIMENTO 20250028535 LETRAS - PORTUGUES 1 EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
29 ALINE DE SOUSA SILVA 20250013873 ¢ o161 0GIA 1 EM ANALISE
30 YASMIM SANTOS DE SOUSA 20240013780 LETRAS - PORTUGUES 3 EM ANALISE
LEIDE DAIANE MENDES DO -
31| NASCIMENTO 20250033811 CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA |1 EM ANALISE
32 DANIEL MENDES DO NASCIMENTO 20250028240 CIENCIAS NATURAIS - FISICA 1 EM ANALISE
33 NADIA CHRISTINY GUIMARAES COIMBRA 20240023393 CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 3 EM ANALISE
34 GABRIEL BORGES MELO 20250042534 EDUCACAO DO CAMPO 1 EM ANALISE
35 CARLIANE DA SILVA NOGUEIRA 20250040870 EDUCACAO DO CAMPO 1 EM ANALISE
36 VERONICA RIBEIRO FERNANDES 2023028786 |LETRAS - PORTUGUES 5 EM ANALISE
37 MARLOS PEREIRA PINTO 20250041027 EDUCACAO DO CAMPO 1 EM ANALISE
CIENCIAS HUMANAS -
38 ELIAS ALVES FERREIRA SOARES 20240002750 <161 0GIA 3 EM ANALISE
39 KESIA MELO FARIAS 20250027841 LETRAS - PORTUGUES 1 EM ANALISE
40 MIKAELA BARROS DOS SANTOS 2021059700 < CIENCIAS HUMANAS - 8 EM ANALISE

SOCIOLOGIA

https://sigaa.ufma.br/sigaa/portais/rh_plan/relatorios/form_relatorio_bolsistas.jsf

12


https://sigaa.ufma.br/sigaa/verMenuSae.do
https://sigaa.ufma.br/sigaa/verMenuSae.do

07/05/2025, 13:08

Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

#
41

42
43

44

45
46
47
48
49
50
51

52

53
54
55
56
57

58
59

60

61
62
63

64

65
66
67

68

69

70
71

Nome

EDNA MELO FARIAS
CLARICE MOTA DE SOUSA
LAURIANE LIMA SOARES

RONNYS XAVIER SOUSA

MAXUEL PEREIRA LIMA

LAYRA VITORIA MARQUES DE LIMA
SAMUEL HENRIQUE LEAL SILVA
RAILSON DE SOUSA MARTINS
THAYNA CRUZ DE SOUSA

ULISSES MOURA FURTADO

ANA ELDA DA CONCEICAO OLIVEIRA

KAUAN HENRIQUE VIANA DA CRUZ

ANA LUISA SILVA XAVIER VIANA
STEFANY DE CARVALHO SOARES
ANGELICA SILVA DA CONCEICAO
ROSARIA DE MARIA LEAL SILVA
BRENDA MAGALHAES LIMA

SHIRLYANNE BRUNA SANTOS COSTA
RAVENA ROCHA DO ESPIRITO SANTO

CAMILY VITORIA GASPAR SILVA

PAULO RICARDO SOUSA PEREIRA
PAULO GABRIEL SANTOS SOUSA
ANTONIO KAUAN MARQUES SALAZAR

STEPHANY CONCEICAO SILVA

LUIZETE DE MACEDO ANDRADE
ALLYDA THAYANNE DA SILVA SOARES
ANTONIO JORGE DA SILVA RODRIGUES

FRANCISCO DIEGO DE JESUS MARTINS

CARLA SAMANTHA COSTA ALMEIDA
CENA
NEWTON MAGNO FIALHO MOTA

YASMIM DE OLIVEIRA MORAES

Matricula

2022021566
20250014629
2023040305

20250013775

20250027752
2022024998

20250040843
20250014066
20250026890
20250034971
20240019550

20240001995

20250014164
2023039467
20250042525
2023027789
20250026924

20250027690

20250013784

20250034953

2023028893
20240028003
20250035039

20240001959

20250042436
20250042516
2022041649

20240026573

2022001090

20250013953
20240028980

Total de registros: 71

Curso

LETRAS - PORTUGUES
CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA
CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA
CIENCIAS HUMANAS -

SOCIOLOGIA

CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA
CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA
EDUCACAO DO CAMPO

LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA
CIENCIAS NATURAIS - FISICA
LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS HUMANAS -

SOCIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES
CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA
EDUCACAO DO CAMPO
EDUCAGAO DO CAMPO
LETRAS - PORTUGUES
CIENCIAS HUMANAS -

SOCIOLOGIA

CIENCIAS HUMANAS -

SOCIOLOGIA

CIENCIAS HUMANAS -

SOCIOLOGIA

CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA
EDUCAGAO DO CAMPO
CIENCIAS NATURAIS - FISICA
CIENCIAS HUMANAS -

SOCIOLOGIA

EDUCAGCAO DO CAMPO
EDUCAGAO DO CAMPO
CIENCIAS NATURAIS - FISICA
CIENCIAS HUMANAS -

SOCIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS NATURAIS - FISICA
LETRAS - PORTUGUES

Periodo

7

[ary

= 0= U= W

[y

Situagao do
Auxilio

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE

| SIGAA | Superintendéncia de Tecnologia da Informacdo - (98) 3272-8081 - UFMA - sigaa-1.sigaa.sigs.svc.cluster.local

https://sigaa.ufma.br/sigaa/portais/rh_plan/relatorios/form_relatorio_bolsistas.jsf

2/2



