



**Assistência ao
Estudante**

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE ATIVIDADES
ACADÊMICAS

EMITIDO EM 07/05/2025 13:08

RELATÓRIO DE BOLSISTAS

Auxílio Transporte Intermunicipal / CAMPUS BACABAL

#	Nome	Matricula	Curso	Período	Situação do Auxílio
1	MARIA FERNANDA DOS SANTOS DA SILVA	20250040342	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
2	CRISTIAN DAMACENA DE CARVALHO	2021060372	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	8	EM ANALISE
3	RAFAELA PALHANO DOS SANTOS	2023054383	LETRAS - PORTUGUÊS	5	EM ANALISE
4	JOSIELLEN MESQUITA LIMA	20240002179	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
5	WYLMARA THAIS SILVA CONCEICAO	20240014053	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
6	CASSIA MARIA DE ASSIS CORDEIRO	20240002061	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
7	MARIA LUZILANE PINHO DOS SANTOS	20250013828	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
8	DAVILA NASCIMENTO POVOAS	20250035057	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
9	HELLAYNNE RIOS MENDES	20250013917	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
10	VIVIANE DE JESUS VIANA FERREIRA	20250013891	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
11	IASMIN OLIVEIRA CATINGUEIRO	20250042552	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
12	JARDANIEL COSTA CARVALHO	2022041630	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	6	EM ANALISE
13	RICARDO ROCHA SOUSA	20240027801	EDUCAÇÃO DO CAMPO	3	EM ANALISE
14	SARAH CRISTINA DAMASCENO GOMES	20250013990	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
15	NATANY CHRISTINI FERREIRA LOPES MEIRA	2021045643	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	8	EM ANALISE
16	KAYKY ALVES DOS SANTOS	20240014106	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
17	VINICIUS NASCIMENTO DE SOUSA	20240025683	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
18	LUZIANE PINHO DOS SANTOS	20240002301	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
19	MARIA LUIZA VIEIRA SILVA	20240002132	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
20	IARA MARIA BEZERRA SILVA	20240027982	EDUCAÇÃO DO CAMPO	3	EM ANALISE
21	WANDERSON DANTAS LIMEIRA	2019029301	EDUCAÇÃO DO CAMPO	12	EM ANALISE
22	JOÃO VITOR DE OLIVEIRA OLIVEIRA	2022000280	EDUCAÇÃO DO CAMPO	7	EM ANALISE
23	EDIELSON COSTA DA SILVA	2023035225	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	5	EM ANALISE
24	VICTOR DANIEL SANTOS DE MELO	20240001940	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
25	CASSIO BRUNO ALVES VIANA	20250013882	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
26	MARLETHE VIEIRA FRAZAO	20250013819	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
27	RODRIGO CANTUARIO PEREIRA	20250034990	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
28	WESLEY DE JESUS NASCIMENTO	20250028535	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
29	ALINE DE SOUSA SILVA	20250013873	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
30	YASMIM SANTOS DE SOUSA	20240013780	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
31	LEIDE DAIANE MENDES DO NASCIMENTO	20250033811	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
32	DANIEL MENDES DO NASCIMENTO	20250028240	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	1	EM ANALISE
33	NADIA CHRISTINY GUIMARAES COIMBRA	20240023393	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	3	EM ANALISE
34	GABRIEL BORGES MELO	20250042534	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
35	CARLIANE DA SILVA NOGUEIRA	20250040870	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
36	VERONICA RIBEIRO FERNANDES	2023028786	LETRAS - PORTUGUÊS	5	EM ANALISE
37	MARLOS PEREIRA PINTO	20250041027	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
38	ELIAS ALVES FERREIRA SOARES	20240002750	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
39	KESIA MELO FARIA	20250027841	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
40	MIKAELA BARROS DOS SANTOS	2021059700	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	8	EM ANALISE

#	Nome	Matricula	Curso	Periodo	Situação do Auxílio
41	EDNA MELO FARIAS	2022021566	LETRAS - PORTUGUÊS	7	EM ANALISE
42	CLARICE MOTA DE SOUSA	20250014629	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
43	LAURIANE LIMA SOARES	2023040305	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	5	EM ANALISE
44	RONNYS XAVIER SOUSA	20250013775	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
45	MAXUEL PEREIRA LIMA	20250027752	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
46	LAYRA VITORIA MARQUES DE LIMA	2022024998	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	6	EM ANALISE
47	SAMUEL HENRIQUE LEAL SILVA	20250040843	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
48	RAILSON DE SOUSA MARTINS	20250014066	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
49	THAYNA CRUZ DE SOUSA	20250026890	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
50	ULISSES MOURA FURTADO	20250034971	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	1	EM ANALISE
51	ANA ELDA DA CONCEICAO OLIVEIRA	20240019550	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
52	KAUAN HENRIQUE VIANA DA CRUZ	20240001995	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
53	ANA LUISA SILVA XAVIER VIANA	20250014164	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
54	STEFANY DE CARVALHO SOARES	2023039467	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	5	EM ANALISE
55	ANGÉLICA SILVA DA CONCEIÇÃO	20250042525	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
56	ROSORIA DE MARIA LEAL SILVA	2023027789	EDUCAÇÃO DO CAMPO	5	EM ANALISE
57	BRENDA MAGALHAES LIMA	20250026924	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
58	SHIRLYANNE BRUNA SANTOS COSTA	20250027690	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
59	RAVENA ROCHA DO ESPIRITO SANTO	20250013784	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
60	CAMILY VITORIA GASPAR SILVA	20250034953	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
61	PAULO RICARDO SOUSA PEREIRA	2023028893	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	5	EM ANALISE
62	PAULO GABRIEL SANTOS SOUSA	20240028003	EDUCAÇÃO DO CAMPO	3	EM ANALISE
63	ANTONIO KAUAN MARQUES SALAZAR	20250035039	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	1	EM ANALISE
64	STEPHANY CONCEICAO SILVA	20240001959	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
65	LUIZETE DE MACEDO ANDRADE	20250042436	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
66	ALLYDA THAYANNE DA SILVA SOARES	20250042516	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
67	ANTONIO JORGE DA SILVA RODRIGUES	2022041649	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	6	EM ANALISE
68	FRANCISCO DIEGO DE JESUS MARTINS	20240026573	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
69	CARLA SAMANTHA COSTA ALMEIDA CENA	2022001090	LETRAS - PORTUGUÊS	7	EM ANALISE
70	NEWTON MAGNO FIALHO MOTA	20250013953	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	1	EM ANALISE
71	YASMIM DE OLIVEIRA MORAES	20240028980	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE

Total de registros: 71

SIGAA | Superintendência de Tecnologia da Informação - (98) 3272-8081 - UFMA - sigaa-1.sigaa.sigs.svc.cluster.local